

Skriftlig beretning for NGO-netværket 2024

Bestyrelsen har i det forløbne foreningsår afholdt 6 bestyrelsesmøder, alle i Vartov.

Umiddelbart efter generalforsamlingen i 2023 holdt vi konstituerende møde efter at Hans Jørgen Vodsgaard på generalforsamlingen havde meddelt at han ikke genopstillede til bestyrelsen. Posterne blev besat med Niels Bendix Knudsen som formand, Ole Meldgaard som næstformand og Lis Hazel Nielsen som kasserer. Steen Finsen og Mogens Godballe som ordinære medlemmer.

Ole Meldgaard har udarbejdet slut rapport til Wisti Fonden for den startdonation vi fik ved etableringen af netværket i 2021.

Formålet med vores netværk er at støtte nye og små foreninger i deres bestræbelse på at etablere internationale kontakter. I den forbindelse holdt Susan Fazekerley et oplæg for bestyrelsen, som hun havde fået inspiration til gennem et mobilitetsprojekt arrangeret af Interfolk. Projektets titel: Spil med, inspiration til at styrke amatørkulturforeninger og skabe mere plads til ensomme unge.

I takt med at netværket får flere mobiliteter er der behov for en strategi for udvælgelse af deltagere. Netværksbestyrelsen bestemmer i samarbejde med rejselederen hvem der deltager på den enkelte rejse.

Det sker ud fra: Ansøgerens motivation, herunder hvilket læringsudbytte man forventer at opnå og hvordan man efterfølgende kan benytte det lærte i sin forening.

Ansøgerens grad af tidligere deltagelse, da bestyrelsen ønsker at så mange som muligt af foreningens medlemmer får glæde af tilbuddet. Der tages endvidere hensyn til køns- og alders fordeling.

Medlemmer af NGO-netværket.

Per 1. april er der 9 medlemmer der har betalt kontingent for 2024. Heraf 6 foreninger og 3 personlige medlemmer.

Desværre har mobilitets aktiviteterne ikke givet sig udslag i hverken flere forenings eller personlige medlemskaber. Vi vil ved de kommende mobiliteter tilskynde deltagerne til at melde sig ind i netværket enten som forening eller som personligt medlemskab.

Mobiliteter:

Siden sidste generalforsamling har der været afholdt 3 mobiliteter. I juni 2023 var der 8 deltagere på besøg i Helsinki hos Finnish Settlement Association.

I september var der 8 personer i Letland med besøg på den danske ambassade og forskellige museumsbesøg inden gruppen kom til Rite højskole. Med udgangspunkt herfra blev gruppen introducerede til en række mindre lokale iværksætter virksomheder med fokus på bæredygtighed. På skolen var der lejlighed til at møde lokale letter og udveksle erfaringer på forskellige områder.

Seneste rejse i marts 2024 gik til Palamos og Barcelona i Spanien. Vært var: AM Learn To Teach Courses LTD. Temaet var: Eco-literacy for sustainability "think global, act local", På dette kursus var der 7 danske deltagere og også 7 fra Frankrig.

Medlemskab af European Civic Forum. <http://civic-forum.eu/> Dette netværk formidler online seminarer og konferencer, som vi har deltaget i. (Mere herom på generalforsamlingen).

Medlemskab af FIRST Network. <Http://firstnetwork.eu/en/>.

Medlemskab af NGO-Østersø Netværk, Danmark. Her er vi også med og har deltaget i deres møder og generalforsamling. (Mere herom på generalforsamlingen ved Ole Meldgaard).

Hjemmeside:

Vi har ønske om forbedret hjemmeside, hvilket har været et ønske også på de tidligere generalforsamlinger. Gode ideer til indhold og især arbejdskraft til at opdatere.

Fremtid:

Som det fremgår af handleplanen for 2024 ser fremtiden sådan ud, at vi har indsendt 4 mobilitetsansøgninger gældende for 2024/25. Dem forventer vi svar på omkring 1. juni 2024. Med bestyrelsens nuværende sammensætning/alder, forventer vi ikke yderligere aktiviteter, men det håber vi generalforsamlingen vil lave om på!

Økonomi:

I den forløbne periode har der været meget aktivitet på rejse området, det har betydet stor penge gennemstrømning

Mobilitets bevillingerne kommer med 80 % ved start og 20 % ved afrapportering såfremt mobiliteten er gennemført og godkendt af erasmus kontoret. Både ansøgning og afrapportering er stort arbejde, som Hans Jørgen Vodsgaard har påtaget sig.

Når vi kun får de 80 % ved begyndelsen betyder det også at likviditeten i perioden kan være anstrengt, men når de sidste 20 % kommer vil der langsomt generere sig en kapital, da der ved de fleste mobiliteter har vist sig et overskud.

Resultatet for 2023 er negativt med – 27.047 kr.

Alligevel har vi pr. 31.12.2023 en formue på +23.483 kr.

Som alt rigtigt NGO arbejde udføres bestyrelsens arbejde frivilligt, der er derfor behov for at takke bestyrelsen og medlemmerne for engagementet i det forløbne år. Vi håber at der også 2024 vil være gode aktiviteter at tilbyde.

Ole Meldgaard har meddelt, at han vil trække sig fra bestyrelsen. Du skal have tak for dit store arbejde, jeg håber at netværket i ny og næ fortsat kan trække på din viden.

Ole vil stadig være vores kontaktperson til de organisationer vi er medlem af.

Ud over Ole så er Steen Finsen og Niels Bendix Knudsen på valg.

Vel mødt på generalforsamlingen

for bestyrelsen

Niels Bendix Knudsen